Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х2 ------

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в статью
10 Закона Владимирской области «О муниципальной службе во
Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статью

1О Закона Владимирской области «О муниципальной службе во Владимирской

области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законода-
тельного Собрания Владимирс-
кой области Русановым Р.Ю.

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статью 10 Закона Владимирской области
«О муниципальной службе во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области ____ 2012 года

Статья 1
Внести в статью 1О Закона Владимирской области от 30 мая 2007 года

.N2 58-03 «О муниципальной службе во Владимирской области» (Владимирские
ведомости, 2007, 31 мая, 12 декабря; 2008, 19 декабря; 2009, 6 августа) следующие
изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной

службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие,
замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представите-
лю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме,
которые установлены нормативным правовым актом Владимирской области для
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера государственными гражданскими служащими Владимирской об-
ласти.";

2) в части 3 слова "муниципального служащего для установления или опре-
деления его платежеспособности" заменить словами "для установления или опре-
Название файла: D:\Бахмутская\О вн.изм.в отд.зак.акты в связи с совер.гос.упр.в обл.против.корруп\О вн.изм.в
CT.lO ЭВО О муниц.службе во ВО\О внес изм в стI0 ЭВО О муниц службе(с дискеты).rtf 05.03.201216:17\

2

деления платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей";

3) дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений
обязательно, либо представление заведомо недостоверных цли неполных сведе-
ний является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служа-
щего с муниципальной службы.";

4) дополнить частью 6 следующего содержания:
"6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных
в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими ука-
занные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражда-
нами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными
служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N2 273-ФЗ "О противодействии
коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,
осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Вла-
димирской области.";

5) дополнить частью 7 следующего содержания:
"7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налого-

вую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы
о проведении оперативно-разыскных мероприятий в отношении граждан, претен-
дующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соот-
ветствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные
должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и му-
ниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются Гу-
бернатором Владимирской области в порядке, определяемом нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-

го опубликования.

Губернатор
Владимирской области Н.В. Виноградов

Владимир
Название файла: D:\Бахмутская\О ВН.изм.ВОТД.заК.актыв связи с совер.ГОС.упр.В обл.против.корруп\О ВН.изм.В
CT.IOЗВО О муниц.службе во ВО\О внес изм в стI0 ЗВО Омуниц службе(с Дискеты).rtf 05.03.201216:17\

	00000001
	00000002
	00000003